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Protokół  nr  II/2024
z  II sesji  VII  kadencji  Rady Powiatu Grodziskiego,
która odbyła się w dniu 21 maja 2024 r.
w salce konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Grodzisku Wlkp. (budynek „B”) przy ul. Żwirki i Wigury 1


ad 1
Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sebastian Skrzypczak o godzinie 1306 dokonał otwarcia II sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego. Poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Przewodniczący Rady powitał radnych VII kadencji oraz pracowników Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych, służb i inspekcji, biorących udział w sesji. 

ad 2
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił obecnych na sali o powstanie, po czym poprosił radnego Władysława Winiarczyka o wypowiedzenie treść roty ślubowania zgodną z zapisem art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym.
Przewodniczący Rady stwierdził, że radny Władysław Winiarczyk złożył ślubowanie, złożył gratulacje w związku z objęciem mandatu radnego Powiatu Grodziskiego.
ad 3
Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 17 radnych. Stwierdził, iż w obradach na 17 radnych, zgodnie z listą obecności uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum i uprawnia Radę Powiatu do podejmowania uchwał.  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

ad 4
Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad.  Radni nie mieli uwag.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad i przystąpił do jego realizacji:
1. Otwarcie sesji i powitanie radnych oraz gości.
2. Złożenie ślubowania przez radnego.
3. Stwierdzenie quorum. 
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu  z LXVI sesji Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu.
7. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu  w okresie między sesjami.
8. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
9. Interpelacje i zapytania radnych.  
10. Analiza  bezrobocia oraz rynku pracy w Powiecie Grodziskim w 2023 roku. 
11. Sprawozdanie za rok 2023 z realizacji Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2025.
12. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w  roku 2023”.
13. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2024 r. projektu współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027,
b) przedstawicieli Powiatu Grodziskiego do składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stawisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim i ich wyboru,
c) powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim,
d) [bookmark: _Hlk166231199][bookmark: _Hlk166231148]zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie wyboru przedstawicieli podmiotu tworzącego wchodzących w skład Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim,
e) [bookmark: _Hlk166231222]zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim,
f) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024.
14. [bookmark: _Hlk167437596]Wolne głosy i informacje.
15. Zakończenie sesji.

ad 5
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z LXVI sesji VI kadencji został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem. Protokół był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym oraz został udostępniony radnym w systemie eSesja. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu nr LXVI/2024.
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z LXVI sesji VI kadencji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 23 kwietnia 2024 r.

ad 6
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z I sesji VII kadencji został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem. Protokół był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym oraz został udostępniony radnym w systemie eSesja. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu nr I/2024.
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z I sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 7 maja 2024 r.

ad 7
Starosta Mariusz Zgaiński przedstawił sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. Sprawozdanie znajduje się w Wydziale Organizacyjnym w aktach sprawy znak OR.0021.6.2024. 

Starosta Mariusz Zgaiński poinformował, że organizując prace Zarządu Powiatu Grodziskiego VII kadencji zaprosił do stałej współpracy radną Katarzynę Kłak, która zaproszenie przyjęła  – jako eksperta, z zakresu działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

Przewodniczący Rady uzupełnił sprawozdanie Starosty Grodziskiego o dwie uroczystości, 
w których uczestniczył:
· Pikniku Wędkarskim „Wędka łączy pokolenia”, który odbył się 3 maja 2024 r. w Parku Miejskim w Grodzisku Wielkopolskim. Organizatorem zawodów było Koło PZW nr 14 w Grodzisku Wielkopolskim, a honorowy patronat nad imprezą objął Starosta Grodziski. 
· integracyjnym spotkaniu Diabetyków Oddział Grodzisk Wielkopolski, który odbył się dnia 19 maja 2024 r. w Zdroju.

Pytań i uwag do sprawozdania nie było. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

ad 8
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami radni nie złożyli pisemnych interpelacji i zapytań.

ad 9
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym radni mogą składać interpelacje i zapytania do Starosty, tylko i wyłącznie pisemnie za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

Radni nie złożyli pisemnej interpelacji, ani zapytania. 

Radny Stanisław Lenart odczytał otrzymane pismo Sołtys Komorówka, którego kserokopia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiadając na treść pisma poinformował, iż droga przebiegająca przez miejscowość Komorówko jest drogą powiatową, która do 1998 roku była drogą wojewódzką, łączącą dwie miejscowości Komorówko z Jabłonną. Droga ta nie ma szans na dofinansowanie z funduszy zewnętrznych będąc w naszym zasobie. Jako Powiat Grodziski jesteśmy zainteresowani przekazaniem jej gminie Rakoniewice, gdyż wtedy szanse na jej remont i dofinansowanie na pewno byłyby większe. Powiat jako zarządza drogi dba o bieżące działania, jak i  jej utrzymanie w okresie zimowym. 

Odnośnie przystanku Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż przystanek został tam ulokowany przez władze gminy Rakoniewice, mimo wątpliwości mieszkańców. Nie jest to przystanek liniowy, autobusowy, tylko służący dzieciom i młodzieży w dojazdach do szkół. 

Starosta Mariusz Zgaiński poinformował, iż w okresie przedwyborczym, uczestniczył wraz 
z radnymi w zebraniach wiejskich, na których były poruszane kwestie m.in. dróg. Wszystkie uwagi zostały skatalogowane, ale powiat nie jest w stanie wykonać wszystkich remontów dróg na terenie Gminy Rakoniewice.

Radny Stanisław Lenart podziękował za udzieloną odpowiedź.

Radny Władysław Winiarczyk poprosił o zwrócenie uwagi na drogę przebiegającą przez miejscowość turystyczną Kuźnica Zbąska, by turyści bezpiecznie mogli poruszać się tą drogą.
 
Przewodniczący Rady przypomniał radnym o procedurach. Tematy poruszone winny być zgłoszone w punkcie „Wolne głosy i informacje”, a nie w punkcie „Interpelacje i zapytania radnych”, poprosił o przestrzeganie porządku obrad.

ad 10
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy (PUP) Beata Hejmann przedstawiła „Analizę  bezrobocia oraz rynku pracy w Powiecie Grodziskim w 2023 roku”, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było. 

Przewodniczący Rady podziękował Pani Dyrektor za przygotowanie szczegółowej informacji, za dogłębną i fachową analizę bezrobocia w Powiecie Grodziskim. 

Ad11
Dyrektor PUP Beata Hejmann przedstawiła sprawozdanie za rok 2023 z realizacji Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2025, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

ad 12
Sekretarz Powiatu Tomasz Dolata przedstawił sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w  roku 2023”, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady o godzinie 1411 ogłosił przerwę.
O godzinie 1506 wznowiono obrady. 

ad 13 lit. a)
Dyrektor PUP Beata Hejmann odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2024 r. projektu współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie o projekcie uchwały:
- Komisji Budżetowej znak OR.0014.38.2024, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
- Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej znak OR.0014.30.2024, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/11/2024 w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2024 r. projektu współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

ad 31 lit. b)
Naczelnik Wydziału Inwestycjno – Gospodarczego i Dróg Natalia Odważna odczytała projekt uchwały w sprawie przedstawicieli Powiatu Grodziskiego do składu Komisji Konkursowej 
do przeprowadzenia konkursu na stawisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim i ich wyboru wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej znak OR.0014.31.2024 o projekcie uchwały w sprawie przedstawicieli Powiatu Grodziskiego 
do składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stawisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim i ich wyboru, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Starosta Mariusz Zgaiński zaproponował 6 osoby skład komisji konkursowej w osobach:
- Berenika Zamelczyk, 
- Jolanta Morkowska,
- Katarzyna Kłak,
- Danuta Nijaka,
- Rafał Moszyński,
- Mariusz Zgaiński.

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/12/2024 w sprawie przedstawicieli Powiatu Grodziskiego do składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stawisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Grodzisku Wielkopolskim i ich wyboru, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik 
nr 14 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

ad 13 lit. c)
Naczelnik Wydziału Inwestycjno – Gospodarczego i Dróg Natalia Odważna odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej znak OR.0014.32.2024 o projekcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej 
do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zaproponował na przewodniczącego komisji konkursowej Starostę Mariusza Zgaińskiego, który wyraził zgodę. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/13/2024 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu

ad 13 lit. d)
Naczelnik Wydziału Inwestycjno – Gospodarczego i Dróg Natalia Odważna odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie wyboru przedstawicieli podmiotu tworzącego wchodzących w skład Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej znak OR.0014.33.2024 o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie wyboru przedstawicieli podmiotu tworzącego wchodzących w skład Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Grodzisku Wielkopolskim, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zaproponował osoby do składu Rady Społecznej w osobach radnego Piotra Halasza, który wyraził zgodę oraz radnej Danuty Nijakiej, która wyraziła zgodę. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/14/2024 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie wyboru przedstawicieli podmiotu tworzącego wchodzących w skład Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu

ad 13 lit. e)
Naczelnik Wydziału Inwestycjno – Gospodarczego i Dróg Natalia Odważna odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Grodzisku Wielkopolskim wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej znak OR.0014.34.2024 o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim, która stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/15/2024 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 23 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu

ad 13 lit. f)
Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.39.2024 o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/16/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

ad 14
Przewodniczący Rady poinformował, że w e-Sesji w zakładce Informator znajdują się:
1. sprawozdanie finansowe Powiatu Grodziskiego za 2023 rok – bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
2. rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy), 
3. zestawienie zmian w funduszu jednostki, informacja dodatkowa  sporządzone na dzień 
31 grudnia 2023 r.,
4. Raport o stanie Powiatu Grodziskiego za 2023 rok.
Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku wypełnienia oświadczeń majątkowych na początek kadencji, które należy złożyć w dwóch egzemplarzach, w terminie do 30 dni od dnia złożenia ślubowania.

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejne posiedzenie Rady Powiatu Grodziskiego 
VII kadencji odbędzie się 25 czerwca 2024 r. o godz. 12.00.

Radny Piotr Halasz poparł stanowisko Starosty dotyczącego dróg lokalnych i zapytał o plany odnośnie drogi Wielichowo – Kamieniec. Ponadto stwierdził, że na wyniki bezrobocia ma wpływ brak dojazdu utwardzonymi drogami, osób długotrwale bezrobotnych, do miejsc pracy, chcących dojeżdżać rowerem, gdyż innego środka komunikacji nie posiadają. 

Radny Piotr Halasz poprosił o informację, które gminy przejęły drogi  powiatowe w ostatnim czasie?
Radny Stanisław Lenart zapytał czy Gmina Rakoniewice przejęła jakieś drogi?
Starosta Mariusz Zgaiński poinformował, iż tylko gmina Kamieniec przejęła drogi od powiatu.
Radny Jan Grochowy zaproponował, aby przemyśleć potrzeby w zakresie remontów dróg wykonanych już przez Powiat, a dopiero później przystępować do budowy nowych.

Więcej wolnych głosów i informacji nie było.
ad 14
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak o godzinie 1556 zamknął obrady II sesji VII kadencji Rady Powiatu.




Podpisy:
 
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak		            ………….…………

Protokolant Joanna Przybyła						……………….……




Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z II sesji Rady Powiatu VII kadencji z dnia 21.05.2024 r., które udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Grodziskiego www.pgw.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Grodziskiego, w zakładce Nagrania Obrad Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału eSesja.TV Powiatu Grodziskiego
